
1 

 

Российская Федерация 

Иркутская область 

Нижнеилимский муниципальный район 

ДУМА ЯНГЕЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

От 25 января 2022 года № 248 

рп. Янгель 

 

«О рассмотрении протеста  

прокурора Нижнеилимского района на  

положения статей 7, 18, 32, 38 Устава  

Янгелевского муниципального образования» 

 

 

Рассмотрев в соответствии с частью 2 статьи 23 Федерального закона от 

17.01.1992г. № 2202-1 «О прокуратуре в Российской Федерации» протест прокурора 

Нижнеилимского района на положения статей 7, 18, 32, 38 Устава Янгелевского 

муниципального образования, руководствуясь частью 1 статьи 47 Устава Янгелевского 

муниципального образования, Дума Янгелевского городского поселения 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Признать изложенные в протесте доводы прокурора Нижнеилимского района в 

части несоответствия нормам Конституции Российской Федерации, Федеральным законом 

от 06.10.2003 №131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» положений статей 7, 18,  32, 38 Устава Янгелевского 

муниципального образования.  

2. Разработать и направить проект решения Думы Янгелевского городского 

поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Янгелевского муниципального 

образования» в прокуратуру Нижнеилимского района. 

3. Привести Устав Янгелевского муниципального образования в соответствие с 

действующими нормами Конституции Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 №131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» 

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в периодическом 

печатном издании «Вести Янгелевского муниципального образования» и размещению на 

официальном сайте администрации муниципального образования Янгелевского 

городского поселения: http://yangel38.ru.  

5. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

депутатскую комиссию Думы Янгелевского городского поселения по мандатам, 

Регламенту и депутатской этике. 

 

 

Председатель Думы  

Янгелевского городского поселения  К.В. Рудагина 

 

http://yangel38.ru/

